РЕШЕНИЕ

Альметьевского городского Совета

Альметьевского муниципального района
 Республики Татарстан

№ 66                                                                                           31 октября 2008г.

                  О присвоении наименований
                  микрорайонам,  улицам,

        парку города Альметьевска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 07.12.2005г. №116-ЗРТ                «Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан», Уставом города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев рекомендации Комиссии по географическим названиям, наименованиям предприятий, улиц, скверов, площадей, топографическим обозначениям, дорожным указателям Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района, обращение ветеранов – комсомольцев
Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:
1. Присвоить наименования:

1.1. ранее сформированным районам смешанного жилищного строительства согласно карте-схеме (приложение № 1):

а) восточной части города Альметьевска:

- микрорайон «РТС» («РТС» микрорайоны);

- микрорайон «СУ-2» («СУ–2» микрорайоны);

б) ограниченному улицами Герцена, Шоссейная, Тухватуллина, Заводская - микрорайон «ДОСААФ» («ДОСААФ» микрорайоны);

в) территории бывшей колхозной усадьбы «Старое Альметьево» с прилегающей новой застройкой  -  микрорайон «Старое Альметьево» («Иске Әлмәт» микрорайоны);

1.2. ранее сформированным районам индивидуального жилищного строительства согласно карте-схеме (приложение № 1):
а) севернее микрорайона №3 - микрорайон «Бигаш» («Бигәш» микрорайоны);

б) южнее улицы Объездная города Альметьевска:

- микрорайон «Нагорный» («Нагорный» микрорайоны);

- микрорайон «ТЕХСНАБ» («ТЕХСНАБ» микрорайоны);

в) восточной части города Альметьевска - микрорайон «ДСРК» («ДСРК» микрорайоны);
1.3. селу Урсала, включенному в состав города Альметьевска – микрорайон «Урсала» («Урсала» микрорайоны) согласно карте-схеме (приложение № 1).
1.4.  в микрорайоне «Алсу» города Альметьевска согласно карте-схеме (приложение № 2):
а) улица Рината Галеева (Ринат Галеев урамы);

б) улица Ивана Новикова (Иван Новиков урамы);
1.5. в микрорайоне «Дружба» города Альметьевска согласно карте-схеме (приложение № 3):
а) улица Насифуллы Зайнуллина (Нәсифулла Зәйнуллин урамы);

1.6. в новом микрорайоне индивидуального жилищного строительства в бывших садоводческих обществах «Школьник», «Геофизик-1»,      «Геофизик-2», «Пожарник» согласно карте-схеме (приложение № 4):
а) улица Владимира Ларина (Владимир Ларин урамы);

б) улица Ивана Мусаева (Иван Мусаев урамы);
в) улица Виктора Полякова (Виктор Поляков урамы);

г) улица Загита Гамирова (Заһит Гамиров урамы);

1.7. объездной дороге в южной части города – Объездной тракт (Объездной тракты) согласно карте-схеме (приложение № 5);
1.8. ранее сформированному парку, расположенному по улице Советской – «Комсомольский парк» («Комсомол паркы»).
2. Исполнительному комитету города Альметьевска:

2.1. обратиться в Кабинет Министров Республики Татарстан с предложением о присвоении имен лиц, имеющих заслуги перед государством, с целью увековечения их памяти вновь формируемым улицам:

- в микрорайоне «Алсу» города Альметьевска - улица Рашита Вагапова (Рәшит Ваһапов урамы) согласно карте-схеме (приложение № 2);

- в новом микрорайоне индивидуального жилищного строительства в бывших садоводческих обществах «Школьник», «Геофизик-1», «Геофизик-2», «Пожарник» согласно карте-схеме (приложение № 4):
а) улица Загира Бигиева (Заһир Бигиев урамы);

б) улица Петра Хузангая (Петр Хузангай урамы);

в) улица Гавриила Державина (Гавриил Державин урамы);

г) улица Мифтахетдина Акмуллы (Мифтахетдин  Акмулла урамы);
д) улица Степана Эрьзя (Степан Эрьзя урамы);
е) улица Михаила Девятаева (Михаил Девятаев урамы);
ж) улица Льва Гумилева (Лев Гумилев урамы);
- пешеходной улице от центральной мечети до пересечения с улицей Нефтяников – аллея Хусаина Фаезханова (Хөсәен Фәезханов аллеясы) согласно карте-схеме (приложение № 6);
- южнее от улицы Объездная между индивидуальной жилой застройкой и производственной зоной - улица Шамиля Усманова (Шамил Усманов урамы) согласно карте-схеме (приложение № 7).

2.2. подготовить реестр наименований улиц города;

2.3. совместно с Управлением Федеральной миграционной службы РФ по РТ в Альметьевском районе и г. Альметьевске подготовить предложения по упорядочению адресного хозяйства микрорайона Урсала.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (председатель Залятов М.М.).

Глава города Альметьевска                                                       Р.Ф. Абубакиров
[image: image1.jpg]Knag6uwe

3
. 5
Ry L
-
B,

&

5A3A
«CHEXMHKA>

MAAAH
\ CABAHTYS!

.CrIOPTHVBHAR
WKONA

o'\

yn.3a03epHas
uh
ot
o

w, yn.Peunan

A
Py

yn. P@.Tamnna
yn.Haxumosa
yn.Moanyxras
yn.Cnapraka
n.KommuHTepHa

)

S

> €
yn.Komcomonbckas -
H

]

n. Arpapras

e )

2
3
2
%
s

KAPTOZPOM

610 0AO
“CMI

n-
HEGTEAZ"

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA:

- palioHbl MHOFO3TaXKHOW 3aCTPOKU
- YaCTHbIN cekTop
3e/1eHble 30HbI, caibl

KIALBULLE FAPAXN rOPrA3

188 184
[

B lABTOPbIHOI
yn. PO.ratvia

ynTar
VU
. oywo

>~ WO

P % - MepereKkTUBHAs 3acTpoika
. 1 o 2 .
i J2, H ¢l - TenedoH, Tenerpad “13 - KuHOTeaTphb!
H A A E} Vi, EpHLILIGECKOTO
& g S B om7 - PENUruo3HbIE Xpambl - aBTO3anpaBo4Hble CTaHLMM
< ¥ & 3 g & =
= o & h o 8 g 3 = & -

§ § o i ¢ 1 - uctopnueckve namsTHKN ) - Teatpel

B 8 = = E - aBTOBOK3a/1, @BTOCTaHLMS - KOTeNbHble

aje

3ABOA _ .
"PALVONPUEOP” 3 No 18 g
= HF A5 -
MUK. 3a|‘|%ﬁﬁ e ABTOCTOSHKA
465 g ] <|
cohod 7 ; _ : :
8 " SyTHoNbHKE Nons >
8 & R 30 20 ﬂ l
. g 3 R 2 o 2mm 5
5 £ W
I < < woamzom omEmT % A %
sarn o b £l 3 g ~
k| Gl & g\
3 4 § AN
[N H \ é
rnesARET \ § e H QY B
MuK. 3anagHas nyHa s = S e
S w
e s
e o
£ 8 g
- 2 £ LEX
------ 2 < § usno any h i
[ flE yn.HaGepextas H
© = = w -] 3 g
v AsTorpancnoptHbiin| 2 | & E 2
% 4 VI e | & yn.Bonogapcroro | yn.3 KocmonembsHckol S
- z z =
c - g H ik
o g AMONAT yn.Bonxcxkas 25 2=
£ 11 : i EN:
L - ]
c Lo Basa o8 ynKoroscxoro 3 8
g
ki | B AMYC anonar| 4 . <
-
J
ir-6 Q@ yn.Monesas
HIAY "AH" N
/ABOPEL, I -
HKQTEEVIS, 000 "AFAT" 000 “TATHE®Tb-PECYPC" -
by
= urt
3 AVBP
§
3 u BASA AYIHI 1 KPC SffFneca g, 3
3 -, B Y d \ 07, 4
3 & MiC - 3
. ”, &
YNCTOMONb, Y a r— 3 B & o KOMOHHAN <5
- , k080" S 5 e yn.Mj BEHHas 2 yn.BocrouHas o 9 & SV Nog yTT-1
i CoR* N E 2 3 4 K K o
Ase ) o — : 3 e
g ] 3 UM PHO
w2 l>l -1 yn-Teyaa & s UEHTP. g ?, a B
T 3 ™ N o neugo o1 | UEHTE: yn.Yenewckoro 3 2 8
o9 VIWLA NEHWHA g > me o © [HIRY A Ry | ynesengnve S : =
@ = TFEO®M3IH, < I3 5 BA3A
e g wla = e 7 § g S b jckopon) @ PABOT > > < anme
7 109 101 Eg 85 TaTHESTL S | s jpovown & yn. OkTaGpbekas N
o7 i o 89 75 — 2 # < — & OB
(TR —— e 3
2 i s 3 ! K
| H ik S ° I UEx 3 g( yn.3HTyauacTos
115 @ 11107 103 fos sfo1 —— “yn.JlepmorTosa o % yIT-1 g8 e
119 aje L] als 5]
° L] BA3A £ ° /n.Mponetapckas
c 2 s.° yn.Mponeap
- vl ml 2 PCLLHIAY "AH" X S
= 2 n.KpacHoapwmerickas = 7l
11 el ynKpackoapweiic g I; e I
IN 68 62
— 106 — 02 -6 64 omm YAWULUA TYXBATYNNUHA
C ) ( J C (
[FAPAXM|
YNIWUA WEBYEHKO ;
P [— l
190 17M15H ™ %o TFAPAXA FAPAXU 9 7 5 g
K\ ~ TAPAX - uren CMy-44 8
. usnoany . . "TaTkoMnneT H A g
= MoHTaX" H H H
i b TAPAXM £ g
CAHATOPUIA 3 2 2
| wma - : o H
H
AMPFaC g s =)
— 5
— 0n0
S| TATKOMMIEKTMOHTAX
= X CMY Hray Hray
o Kg:ggPB CMy-51 AR AMALHEDTH
o CaHATOPHII n uEx w2
‘ronvsoe i 3ABODA
] 03EPO” PADVIO AMALLCKOE ynp-E
=| —_—1 NPUBOP KHY yiT
o
b . J
H I ~
] CY-CKBY B —
-] — «HYP» -
x| 5 <
] I £ cmy.
= g 13} HEBTEMALL AO "TATHE®Tb"
< ez 2 e "
o 2 5 N NeLCTPOAMOHTaX
o) » o2 8
= <
2 TATAPCKO-
cness we & P
ANbMETLEBCKWI
TPYBHbIlA TatHedTbMexcepBuC
3ABOA 67
ATU AT3
OBbEKTbI
Hray "AH"

TFAPAXI

YNIWUA OBBE3AHASA

" “necotop- /)
/ rosas  //
/ 6a3A  //

a
TAPOPEM-bii1

~ vk /)

g

I
/&

—
ray-13
Sy

YAWUUA PU3bl DAXPETAUHA

yn. Hynnan

/
arporpomaopcTPon /&
"ANBMETBEBCKMA"

BA3A ABY YTHC

ATPOXMMCEPBUC

/ TP. BOCTOKHE®TE-
| TABCAHTEXMOHTAX
/

YIPABNEHNE
"rOPSENEHXO3"

ATbMETBEBCKMI \

TPYBHBIiA 2

3800

a n.Maktamy —»

5
5
— k
. . YMHN u KPC /| &
f S,
I
§
3
¢

/
TAPAXM

<

HEGTEBASA

Y3 148/8

AJIBMETbEBCKMN
HACOCHbI/
3ABOA,

yn. Moanecras

“KENAOPTPAHC™

HAdnouko

BA3A
[ESMYIIbrATOPOB

Fapaxu

[image: image2.jpg]yn.ieaHa HoBukoBa

yn.PuHarta aneeBa

=

YNMUUA WEBYEHKO

o
)
T

—

[

yn.Pawwuta BaranoBa

Глава города Альметьевска

Р.Ф. Абубакиров

[image: image3.jpg]~

U I

’%ﬂ )
wesgfcan 5,/
</

~

yn. Hacudynnel 3anHynnuHa

Глава города Альметьевска

Р.Ф. Абубакиров

[image: image4.jpg]YNINUA TYXBATYNJNINHA L

rAPAJKE
0 g
{83 .
g0 % -
y /| S o
S 3 B s
- N

yn.JlbBa ['ymmneBa

anHa AKMynnbl

u 000 /
HN »w KPC*

S .
S
\

yn.3aruta NammpoBa

¥n

yn.3arupa burnesa . 1.

1.Bnagumupa JlapuHa

yn.lNeTtpa Xy3aHras

~'

. IlBaHa MycaeBa

n.Maspuuna [lepxasuHa opa [MonskoBa

yn.CrenaHa 3pb3s

yn. Muxauna [leBataeBa

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]—yn rad)MaTvﬂ“MHa-’ \

annest XycanHa ®aesxaHosa

MY3bIKANBHOE
YYUTMILLE

LWKOMBHIKOB
L

Глава города Альметьевска

Р.Ф. Абубакиров

[image: image7.jpg]/ “svpeon  /

YNWULA OBBE3

ANBMETBEBCKOE

HANANOYHOE
YNPABNEHWE

yn.lamuns Yemarosa

    Приложение № 1

к решению Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

№ 66 от 31 октября 2008г.

Глава города Альметьевска							Р.Ф. Абубакиров

    Приложение № 2

к решению Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

№ 66 от 31 октября 2008г.

    Приложение № 3

к решению Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

№ 66 от 31 октября 2008г.

Глава города Альметьевска								        Р.Ф. Абубакиров

    Приложение № 4

к решению Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

№ 66 от 31 октября 2008г.

    Приложение № 5

к решению Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

№ 66 от 31 октября 2008г.

Глава города Альметьевска								Р.Ф. Абубакиров

    Приложение № 6

к решению Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

№ 66 от 31 октября 2008г.

    Приложение № 7

к решению Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

№ 66 от 31 октября 2008г.

Глава города Альметьевска							Р.Ф. Абубакиров

PAGE
2